СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	от 28.12.2021  №  38

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 8 от 07.12.2020г
«Об утверждении положения о  денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, о денежном содержании  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности, о денежном содержании лиц, исполняющих обязанности  по делопроизводственной деятельности администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты»

       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального Закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», пунктом  2 статьи 22 Федерального Закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации», статьями 15, 16 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 года «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», статьей 15 Закона Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1599/344-1У-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-У-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», руководствуясь Уставом муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 8 от 07.12.2020г «Об утверждении положения о  денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, о денежном содержании  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности, о денежном содержании лиц, исполняющих обязанности  по делопроизводственной деятельности администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты»:
     - в приложении  1 к решению Совета депутатов муниципального  образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района, статья 11  формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности  слова «ежемесячного денежного содержания в размере 13,447 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию» читать как «ежемесячного денежного содержания в размере 13,486 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию»;
- в приложении  1 к решению Совета депутатов муниципального  образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района, статья 12  формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих слова «ежемесячного денежного содержания в размере 13,447 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию» читать как «ежемесячного денежного содержания в размере 13,5319 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию»;

- в приложении  4 к решению Совета депутатов муниципального  образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района, статью 2 состав денежного содержания читать в следующей редакции:

«Денежное содержание лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению, состоит из должностного оклада на уровне МРОТ.
К денежному содержанию лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению, в соответствии с федеральным законодательством устанавливается районный коэффициент».
Статья 3 размеры должностных окладов п.3.1. читать в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению, устанавливаются в следующих размерах:

Водитель – 7830,00 рублей;

Уборщик служебных помещений – 7830,00 рублей.»
- в приложении  5 к решению Совета депутатов муниципального  образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района, статью 8 формирование фонда оплаты труда, читать в следующей редакции:
«При формировании фонда оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности  сверх суммы средств, направляемых  для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

-ежемесячного денежного содержания в размере 12 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию;
          - материальная помощь - в размере двух должностных окладов и премии за выполнение особо важных и сложных заданий».
3. Настоящее решение подлежит передаче  в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по социальной законности и правопорядку, по мандатным вопросам.

5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
Глава
 муниципального образования                                        Д.В.Седнев
Разослано: организационному отделу, бухгалтерии администрации МО Зубаревский сельсовет, постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, экономическим и мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку, администрации муниципального образования Оренбургский район, прокуратуре района, в дело